

ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA:	SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA AVENIDA OSVALDO RAMOS NO BAIRRO DA SANTA LÚCIA	DATA :	16/02/2017	BDI :	30,48%
ENDEREÇO:	AVENIDA OSVALDO RAMOS - SANTA LÚCIA - MACEIÓ - AL.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	SEMINFRA	ORSE	2017/02	114,17%	71,63%
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	85,62%	-
		SINAPI	2017/04 COM DESONERAÇÃO	85,62%	47,28%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-
					DATA REF.
					05/2017
					03/2016
					03/2017
					05/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
S10050	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado parede dupla PEAD, d= 600mm (24"), p/sistemas drenagem, Tigre-ADS N-12 ou similar	ORSE	SERVICO	m	36,00	368,24	13.256,64	30,1086	30,11	A
C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	SERVICO	M3	69,00	64,82	4.472,58	10,1582	40,27	A
S10048	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado parede dupla PEAD, d= 375mm (15"), p/sistemas drenagem, Tigre-ADS N-12 ou similar	ORSE	SERVICO	m	24,00	178,46	4.283,04	9,7277	49,99	A
S05088	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	ORSE	SERVICO	m2	30,00	142,09	4.262,70	9,6815	59,68	A
CP-5283-72799	REASSENTAMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	PRÓPRIA	SERVICO	M2	149,00	28,35	4.223,76	9,5930	69,27	A
00004069	MESTRE DE OBRAS	SINAPI	MAO DE OBRA	H	176,00	13,19	2.321,44	5,2725	74,54	B
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	SERVICO	M2	6,80	286,42	1.947,66	4,4235	78,96	B
COMP-074985	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (UND)	PRÓPRIA	GERAL	UND	1,00	1.925,04	1.925,04	4,3722	83,34	B
83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	SINAPI	SERVICO	UN	3,00	594,22	1.782,66	4,0488	87,39	B
COMP-SEMINFRA-372566	POÇO DE VISITA (1,40X1,40) H=1,00M	PRÓPRIA	SERVICO	UND	1,00	1.316,22	1.316,22	2,9894	90,38	C
X795316	POÇO DE VISITA (1,40 X 1,40)M H= VARIÁVEL	PRÓPRIA	SERVICO	UND.	1,00	1.013,66	1.013,66	2,3022	92,68	C
X539985	LICENÇA DE IMPLANTAÇÃO - TIPO I (ÁREA ATÉ 500 m²)	PRÓPRIA	SERVICO	UND	1,00	752,14	752,14	1,7083	94,39	C
C3064	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E POLIÉDRICO	SEINFRA	SERVICO	M2	149,00	4,56	679,44	1,5431	95,93	C
S02503	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	ORSE	SERVICO	m3	81,00	6,59	533,79	1,2123	97,14	C
X620764	LICENÇA DE OPERAÇÃO - TIPO I (ÁREA ATÉ 500 m²)	PRÓPRIA	SERVICO	UND	1,00	501,43	501,43	1,1389	98,28	C
S09537S	Limpeza final da obra	ORSE	SERVICO	m2	149,00	2,01	299,49	0,6802	98,96	C
72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	SINAPI	SERVICO	M3	81,00	3,43	277,83	0,6310	99,59	C
78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	SERVICO	M2	539,93	0,28	151,18	0,3434	99,93	C

Subtotal até 99,93%	44.000,70
Outros	28,74
Valor total do Orçamento	44.029,44